
ATHLETISME ESTIVAL COLLEGES

CHAMPIONNAT D’ACADEMIE 
17 mai 2017 à CHATEAUROUX - 36

Sous un soleil magnifique,
gros rassemblement au
stade de la Margotière avec
plus de 500 jeunes athlètes
venus de toute l’académie
dont 70 jeunes juges pour
aider les organisateurs au
bon déroulement de cette
compétition.



3 types d’épreuves: courses, sauts, lancers 
et 

1 relais sont possibles en respectant :

1 relais
(2 filles et 2 garçons 

obligatoire en minimes 
mixtes)

6 
compétiteurs 
maximum par

équipe

6

3
3 catégories :
BENJAMINES
BENJAMINS

MINIMES MIXTE

1
1 NOUVEAUTE: 

La catégorie MINIMES 
MIXTES 

avec au moins 
2 filles et 2 garçons.

3 épreuves individuelles 
maximum par athlète 

dans des groupes 
différents



l’écoute des consignes,

Après un passage en 
chambre d’appel,

en route 
pour les épreuves



LANCERS
Javelot,
Disque,
Poids,

Marteau

SAUTS
Longueur,
Hauteur,

Triple saut

COURSES
Vitesse,
Haies,

Distance

RELAIS



Beaucoup de jeunes juges et organisateurs sont présents.
Les tâches sont nombreuses et importantes pour ne pas perdre 

de temps et avoir les bonnes performances.

Chronométrage

Les résultats

AppelStarter

Mise en place

Consignes et conseils

Mesures

Le respect des zones



1 COL  GUTENBERG MALESHERBES 45

2 COL PAUL ELUARD CHALETTE-SUR-LOING 45

3 COL  GASTON HUET VOUVRAY 37

4 COL CHAIM SOUTINE SAINT-PREST 28

5 COL MONTJOIE SARAN 45

6 COL NICOLAS ROBERT VERNOUILLET 28

7 COL LES PROVINCES BLOIS 41

8 COL JEAN RACINE MAINTENON 28

9 COL PIERRE AUGUSTE RENOIR FERRIERES 45

10 COL HENRI BERGSON ST-CYR-SUR-LOIRE 37

10 COL SAINT EXUPERY BOURGES 18

12 COL JEAN RENOIR BOURGES 18

13 COL AUGUSTIN THIERRY BLOIS 41

14 COL RAOUL REBOUT MONTLOUIS-SUR-LOIRE 37

15 COL BETHUNE SULLY HENRICHEMONT 18

16 COL RENE CASSIN BALLAN-MIRE 37

17 COL MICHEL CHASLES EPERNON 28

18 COL MICHEL BEGON BLOIS 41

19 COL JEAN MOULIN ST-GAULTIER 36

20 COL TOUVENT CHATEAUROUX 36

BENJAMINS GARCONS Championnat à finalité académique.

1 COL DENIS POISSON PITHIVIERS 45

2 COL PAUL ELUARD CHALETTE-SUR-LOING 45

3 COL GEORGES BRASSENS ESVRES-SUR-INDRE 37

4 COL CHAIM SOUTINE SAINT-PREST 28

5 COL PIERRE AUGUSTE RENOIR FERRIERES 45

6 COL  ANDRE CHENE FLEURY LES AUBRAIS 45

7 COL MAURICE GENEVOIX ROMORANTIN 41

8 COL MICHEL BEGON BLOIS 41

9 COL NICOLAS ROBERT VERNOUILLET 28

10 COL ANATOLE FRANCE TOURS 37

11 COL LITTRE BOURGES 18

12 COL  GASTON HUET VOUVRAY 37

13 COL FRANCOIS RABELAIS TOURS 37

14 COL MICHEL CHASLES EPERNON 28

15 COL SAINT EXUPERY BOURGES 18

16 COL TOUVENT CHATEAUROUX 36

17 COL LE COLOMBIER DUN-SUR-AURON 18

18 COL JEAN MOULIN ST-GAULTIER 36

19 COL ROMAIN ROLLAND DEOLS 36

BENJAMINES FILLES



Nathalie FREYLING DSRA

Merci à tous les professeurs organisateurs 
présents au côté de Jean-Marie CHAUVIN DSD 
UNSS 36, au club et à la ville de Châteauroux 
pour la mise à disposition des installations.

Le 1er est qualifié au 
championnat de France. 
Un 2è, 3è … peut encore 
partir selon les résultats 

nationaux. 
Croisons les doigts !

1 COL PIERRE AUGUSTE RENOIR FERRIERES 45

2 COL CHAIM SOUTINE SAINT-PREST 28

3 COL ALBERT SIDOISNE BONNEVAL 28

4 COL PAUL ELUARD CHALETTE-SUR-LOING 45

5 COL TOUVENT CHATEAUROUX 36

6 COL  GASTON HUET VOUVRAY 37

7 COL MONTJOIE SARAN 45

8 COL RENE CASSIN BALLAN-MIRE 37

9 COL HONORE DE BALZAC AZAY-LE-RIDEAU 37

10 COL SAINT EXUPERY BOURGES 18

11 COL JEAN MOULIN NOGENT-LE-ROI 28

12 COL NICOLAS ROBERT VERNOUILLET 28

12 COL  JEAN MOULIN ARTENAY 45

12 COL GUILLAUME DE LORRIS LORRIS 45

15 COL VAL DE LOIRE ST DENIS EN VAL 45

16 COL JEAN RACINE MAINTENON 28

17 COL RAOUL REBOUT MONTLOUIS-SUR-LOIRE 37

18 COL JEAN PHILIPPE RAMEAU TOURS 37

19 COL MICHEL CHASLES EPERNON 28

20 COL BEAULIEU JOUE-LES-TOURS 37

21 COL LES PROVINCES BLOIS 41

22 COL LEONARD DE VINCI ROMORANTIN 41

22 COL JOACHIM DU BELLAY MONTRICHARD 41

24 COL LITTRE BOURGES 18

25 COL LE COLOMBIER DUN-SUR-AURON 18

MINIMES MIXTES

Ils vont maintenant
enchainer avec

l’organisation du 
championnat de

France UNSS lycée 
où plus de 600 

jeunes sont 
attendus.


